LOTE 01 - R$ 72.144,00, LOTE 02 – R$ 54.108,00, correspondente a 
60% do valor dos lances mínimos do primeiro leilão. 

Descrição dos Bens 

Lote 01 - FRAÇÃO IDEAL DE 50% DO LOTE Nº 102, DA 1ª ZONA DO LOTEAMENTO 
DENOMINADO "VILA INGLESA", EM CAPIVARI, com a área de 3.083,00m² (três mil e oitenta e 
três metros quadrados), com frente para a rua 13, onde mede 38,60m; do lado direito 
confronta com o lote nº 101, onde mede 61,50m; do outro lado confronta com o lote nº 103, 
onde mede 47,80m; e nos fundos confina com os lotes ns. 77, 100 e com a rua 10, medindo

[...]

R$ 240.000,00, em novembro de 2025, referente a totalidade do imóvel 
atualizado pela tabela prática do TJ/SP para o valor de R$ 240.480,00, em dezembro de 
2025.  

Lote 02 - FRAÇÃO IDEAL DE 50% DO LOTE DE TERRENO SOB Nº 101, DA 1ª ZONA, DO 
LOTEAMENTO "VILA INGLESA", EM JAGUARIBE com a área de 2.697,00 m² (dois mil, 
seiscentos e noventa e sete metros quadrados), com frente para a rua 10, onde mede 50,68m, 
do lado direito confronta com o lote 102, onde mede 51,50m, do lado esquerdo confronta com 
uma área reservada para ajardinamento onde mede 58,00m, e nos fundos confina com a rua 
13, para a qual também faz frente, onde mede 48,30m.